0429 - Grado en Historia del Arte y Patrimonio Histdrico - Artistico

Curso Temporalidad

1S

CURSO 1°

2S

—
o\
)
I
o
«
=z
L
o
2
[
o
i)
L
o
o
=z

1S

CURSO 2°

2S

1S

CURSO 3°

2S

1S

2S

1S

1S

CURSO 4°

2S

INDEFINIDA

Cédigo

500613
500614
500656
500807
500808
500618
500809
500810
500811
500812

500705
500813
500814
500815
500816
500886
500887
500888
500889
500890

500891
500892
500893
500894
500895
500896
500897
500898
500899
500900

500901
500902
500908
500909

500836
500837
500838
500839
500841

500903
500904
500905
500906
500907

500910

Asignatura

Gramética Normativa del Espafiol

Historia de Europa

Textos Fundamentales de la Literatura Espafiola

Geografia del Medio Natural

Historia del Arte Antiguo

Corrientes Filoséficas y Cientificas del Pensamiento Occidental
Disefio y Gestion de Proyectos e Itinerarios Culturales
Geografia Humana

Historia del Arte Medieval

Paisaje, Sociedad y Territorio

Historia de Espafia

Geografia de Espafia

Geografia de Europa

Historia del Arte Contemporaneo
Historia del Arte Moderno

Arte Antiguo en Espafia

Arte de la Alta Edad Media en Espafia
Arte de la Baja Edad Media en Espafia
Arte del Renacimiento en Espafia

Arte Hispano - Musulméan

Arte Barroco en Espafia

Arte del Siglo XX en Espafia

Arte Iberoamericano

Arte Neoclasico y del Siglo XIX en Espafia
Fuentes para la Historia del Arte

Historia de Ideas Estéticas

Historia del Cine

Técnicas Artisticas

Teoria y Critica del Arte

Ultimas Tendencias del Arte Espafiol

Museografia y Museologia

Tutela y Conservacion del Patrimonio
Gestion y Mercado del Arte

Practicas Externas

ITINERARIO DE MENCION EN GESTION URBANISTICA Y DEL PATRIMONIO

Gestion del Patrimonio Cultural
Historia del Urbanismo
Patrimonio Artistico Extremefio
Planeamiento Urbanistico
Turismo y Patrimonio

Grupo

PR RIPRPRPRRPRPRPRRPRRPRP PRRPRRPRPRPREPNREP PRREPRRPRRERLRWERR

[N

N

ITINERARIO DE MENCION EN IMAGEN, SIMBOLO Y CREACION

Arte Americano Prehispanico

Corrientes actuales del Arte Internacional

Historia del dibujo, grabado, cartel e ilustracién

Iconografia e Iconologia

Técnicas de Investigacion en Historia del arte
ITINERARIO SIN MENCION

El alumnado debera cursar 30 créditos de entre las
asignaturas optativas de los dos itinerarios anteriores

TRABAJO FIN DE GRADO

N N N

1

Tipologia

Formacién Bésica
Formacion Basica
Formacién Basica
Formacién Basica
Formacién Basica
Formacién Basica
Formacién Béasica
Formacién Basica
Formacién Béasica
Obligatoria

Obligatoria
Formacion Basica
Obligatoria
Obligatoria
Obligatoria
Obligatoria
Obligatoria
Obligatoria
Obligatoria
Obligatoria

Obligatoria
Obligatoria
Obligatoria
Obligatoria
Obligatoria
Obligatoria
Obligatoria
Obligatoria
Obligatoria
Obligatoria

Obligatoria
Obligatoria
Obligatoria
Obligatoria

Optativa
Optativa
Optativa
Optativa
Optativa

Optativa
Optativa
Optativa
Optativa
Optativa

TFG

NOTA: Antes de realizar matricula debera consultarse los horarios para evitar posibles coincidencias: www.gafyl.es

Créditos

[ RNe >R RN e Rie R R Bl R R R R R B NooRieRe R B R R RMeoRMe Mo R NooRie Rie) R B Bl R Rie) Rie) RYe)]

[e>RNe>RNe>RNe) BNe)]

[e>RNe) B o) R e)Rie]




