		04	129 - Gı	rado en Historia del Arte y Patrimonio Histórico	- Artís	tico	
Curso	Т	emporalidad	Código	Asignatura	Grupo	Tipología	Créditos
	_	18	500613	Gramática Normativa del Español	1	Formación Básica	6
CURSO 1º	0-7		500614	Historia de Europa	1	Formación Básica	6
	202		500656	Textos Fundamentales de la Literatura Española	3	Formación Básica	6
	EN 2020-21		500807	Geografía del Medio Natural	1	Formación Básica	6
			500808	Historia del Arte Antiguo	1	Formación Básica	6
	PP		500618	Corrientes Filosóficas y Científicas del Pensamiento Occidental	1	Formación Básica	6
	NO OFERTADO		500809	Diseño y Gestión de Proyectos e Itinerarios Culturales	1	Formación Básica	6
	H O	2\$	500810	Geografía Humana	1	Formación Básica	6
	Ş		500811	Historia del Arte Medieval	1	Formación Básica	6
			500812	Paisaje, Sociedad y Territorio	1	Obligatoria	6
		18	500705	Historia de España	1	Obligatoria	6
28			500703	Geografía de España	2	Formación Básica	6
			500814	Geografía de Europa	1	Obligatoria	6
			500815	Historia del Arte Contemporáneo	1	Obligatoria	6
			500816	Historia del Arte Moderno	1	Obligatoria	6
SS			500886	Arte Antiguo en España	1	Obligatoria	6
CURSO		28	500887	Arte de la Alta Edad Media en España	1	Obligatoria	6
O			500888	Arte de la Baja Edad Media en España	1	Obligatoria	6
			500889	Arte del Renacimiento en España	1	Obligatoria	6
			500890	Arte Hispano - Musulmán	1	Obligatoria	6
		18	500891	Arte Barroco en España	1	Obligatoria	6
			500892	Arte del Siglo XX en España	1	Obligatoria	6
_			500893	Arte Iberoamericano	1	Obligatoria	6
ထိ			500894	Arte Neoclásico y del Siglo XIX en España	1	Obligatoria	6
õ			500895	Fuentes para la Historia del Arte	1	Obligatoria	6
CURSO		28	500896	Historia de Ideas Estéticas	1	Obligatoria	6
			500897	Historia del Cine	1	Obligatoria	6
			500898	Técnicas Artísticas	1	Obligatoria	6
			500899	Teoría y Crítica del Arte	1	Obligatoria	6
			500900	Últimas Tendencias del Arte Español	1	Obligatoria	6
		10	500901	Museografía y Museología	1	Obligatoria	6
		1S	500902	Tutela y Conservación del Patrimonio	1	Obligatoria	6
			500908	Gestión y Mercado del Arte	1	Obligatoria	6
		2S	500909	Prácticas Externas	1	Obligatoria	6
				ITINERARIO DE MENCIÓN EN GESTIÓN URBANÍSTICA Y DEL PA	ATRIMONI		
			500836	Gestión del Patrimonio Cultural	1	Optativa	6
		18	500837	Historia del Urbanismo	1	Optativa	6
			500838	Patrimonio Artístico Extremeño	1	Optativa	6
0.			500839	Planeamiento Urbanístico	1	Optativa	6
%			500841	Turismo y Patrimonio	1	Optativa	6
S				ITINERARIO DE MENCIÓN EN IMAGEN, SÍMBOLO Y CREA	CIÓN		
CURSO		18	500903	Arte Americano Prehispánico	1	Optativa	6
ပ			500904	Corrientes actuales del Arte Internacional	1	Optativa	6
			500905	Historia del dibujo, grabado, cartel e ilustración	1	Optativa	6
		28	500906	Iconografía e Iconología	1	Optativa	6
			500907	Técnicas de Investigación en Historia del arte	1	Optativa	6
				ITINERARIO SIN MENCIÓN		Spidiita	
		El alumnado deberá cursar 30 créditos de entre las asignaturas optativas de los dos itinerarios anteriores					
		INDEED A	E00010	TRADA IO FINI DE CRADO	4	TEO	
		INDEFINIDA	500910	TRABAJO FIN DE GRADO	1	TFG	6